
№196 /6921/ 
вторник 
14 сентября 2021 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление
10.09.2021 г. №659

о проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки городского округа самара, утвержденные 

постановлением самарской городской думы от 26.04.2001 №61

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных ин-
тересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии 
со статьями 31 - 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации 
городского округа Самара 16.08.2021 №581 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки городского округа Самара, утвержденные постановлением Самарской Город-
ской Думы от 26.04.2001 №61», от 24.08.2021 №610 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденные постановлением Самарской Го-
родской Думы от 26.04.2001 №61», Положением «О порядке организации и проведения общественных об-
суждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Сама-
ра», утвержденным решением Думы городского округа Самара от 31.05.2018 №316, постановляю:

1.  Провести общественные обсуждения по проекту о внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки городского округа Самара, утвержденные постановлением Самарской Городской Думы от 
26.04.2001 №61 (далее – Проект), в срок с 23 сентября 2021 г. по 26 октября 2021 г. 

2.  Руководителю Департамента градостроительства городского округа Самара обеспечить:
2.1.  Организацию общественных обсуждений в городском округе Самара по Проекту.
2.2.  Оповещение жителей городского округа Самара о начале проведения общественных обсуждений 

по Проекту на информационном стенде, расположенном в здании Департамента градостроительства го-
родского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, в холле 1-го этажа, в местах массо-
вого скопления граждан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготов-
лен соответствующий Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных об-
суждений к указанной информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.3. Размещение Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информаци-
онных материалов к нему на официальном сайте Администрации городского округа Самара в сети Интер-
нет и в газете «Самарская Газета» не ранее 7 (семи) дней со дня опубликования оповещения, а также откры-
тие экспозиции по данному Проекту.

2.4. Проведение экспозиции Проекта с 23 сентября 2021 г. по 19 октября 2021 г. в здании Департамента 
градостроительства городского округа Самара по адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го 
этажа.

График работы экспозиции: понедельник - четверг с 9.00 до 12.00, пятница с 9.00 до 12.00; суббота, вос-
кресение – выходные дни.

2.5. Подготовку и оформление протокола общественных обсуждений не позднее чем за 3 (три) дня до 
окончания срока проведения общественных обсуждений.

2.6. Подготовку заключения о результатах общественных обсуждений не позднее чем за 1 (один) день 
до окончания срока проведения общественных обсуждений на основании протокола общественных об-
суждений. 

2.7. Направление в Управление информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа 
Самара заключения о результатах общественных обсуждений по проекту в течение 3 (трех) дней со дня его 
принятия для опубликования в газете «Самарская Газета» и размещения на сайте Администрации город-
ского округа Самара в сети Интернет.

2.8. Рекомендовать Главам администраций Железнодорожного, Куйбышевского, Кировского, Красно-
глинского, Ленинского, Октябрьского, Советского, Самарского, Промышленного внутригородских райо-
нов городского округа Самара организовать оповещение жителей городского округа Самара о начале про-
ведения общественных обсуждений по Проекту на информационных стендах, расположенных в зданиях 
администраций внутригородских районов городского округа Самара, в местах массового скопления граж-
дан и в иных местах, расположенных на территориях, в отношении которых подготовлен соответствующий 
Проект, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений к указанной 
информации, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.9.  Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки при Главе городского 
округа Самара после завершения общественных обсуждений обеспечить внесение изменений в Проект с 
учетом результатов общественных обсуждений.

3.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара обеспе-
чить: 

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского окру-
га Самара 14 сентября 2021 г.;

б) опубликование настоящего постановления в газете «Самарская Газета» 14 сентября 2021 г.;
в) размещение заключения о результатах общественных обсуждений
в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Самара 26 октября 2021 г.;
г) опубликование заключения о результатах общественных обсуждений в газете «Самарская Газета» 26 

октября 2021 г.;
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа 
е.в.лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 10.09.2021 г. №659

оповещение о начале общественных обсуждений

1.  О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, утверж-
денные постановлением Самарской Городской Думы от 26.04.2001 №61 (далее – Проект), в отношении сле-
дующих земельных участков:

1.1. Земельный участок площадью 589 кв.м для использования под магазины по адресу: Российская Фе-
дерация, Самарская область, г. Самара, Кировский район, улица Стара-Загора/ проспект Кирова, с када-
стровым номером 63:01:0216002:1487. 

Изменение части зоны Р-2 (зона парков, бульваров, набережных) на зону Ц-3 (общественно-деловая зо-
на районного значения).

1.2. Земельный участок площадью 600 кв.м для использования под индивидуальное жилищное строи-
тельство по адресу: Российская Федерация, Самарская область, городской округ Самара, Куйбышевский 
внутригородской район, город Самара, пер. Сиреневый, д. 24А, с кадастровым номером 63:01:0407001:516.

Установление зоны Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами).
1.3. Земельный участок площадью 615 кв.м для использования под ведение садоводства по адресу: Са-

марская область, г. Самара, Кировский район, ДСК «Победа Октября», линия Первая, участок 28, с кадастро-
вым номером 63:01:0203001:83. 

Изменение части зоны Ж-1 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) на зону Р-5 (зона садо-
во-дачных участков и коллективных садов).

1.4. Земельный участок площадью 11715 кв.м по адресу: Самарская область, г. Самара, Промышленный 
район, ул. Солнечная, с кадастровым номером 63:01:0704004:3844. 

Изменение части зоны Ц-3 (общественно-деловая зона районного значения) на зону Ц-4с (обществен-
но-деловая зона для размещения объектов спортивно-зрелищного назначения).

2.    Проект в части изменения предельного параметра разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства «Минимальные отступы от границ земельных участков в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений»:

2.1. Примечание к пункту 14.1 статьи 14 «Предельные (минимальные или максимальные) размеры зе-
мельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства» Правил дополнить подпунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8. Отступ от границ земельного участка равен 3 м для садового (или жилого) дома;
9. Отступ от границ земельного участка равен 1 м для хозяйственных построек, за исключением отдель-

но стоящей хозяйственной постройки (или части садового (жилого) дома) с помещениями для содержания 
скота и птицы – 4 м.». 

2.2. Таблицу «Минимальные отступы от границ земельных участковв целях определения мест допусти-
мого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений», изложить в редакции согласно приложению к оповещению о начале обществен-
ных обсуждений.

3.  Приложение №4 «Карта зон с особыми условиями использования территорий, связанных с экологи-
ческими и санитарными ограничениями» изложить в следующей редакции:

Срок проведения общественных обсуждений с 23 сентября 2021 г. по 26 октября 2021 г. 
Перечень информационных материалов к Проекту будет представлен на экспозиции по адресу: г. Са-

мара, ул. Галактионовская, д. 132, холл 1-го этажа Департамента градостроительства городского округа Са-
мара.

Экспозиция будет открыта с 23 сентября 2021 г. по 19 октября 2021 г. включительно.
График работы экспозиции: понедельник-четверг с 9.00 до 12.00, пятница с 9.00 до 12.00, суббота, вос-

кресенье – выходные дни.
Во время работы экспозиции организуются консультирование посетителей по теме общественных об-

суждений, распространение информационных материалов о Проекте, подлежащем рассмотрению на об-
щественных обсуждениях.



2 • Самарская газета№196 (6921) • вторник 14 сентября 2021

Официальное опубликование

Консультирование посетителей экспозиции осуществляется представителями Департамента градо-
строительства городского округа Самара в установленные в оповещении о начале общественных обсуж-
дений часы посещения экспозиции.

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют организатору обществен-
ных обсуждений сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жи-
тельства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрацион-
ный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждаю-
щих такие сведения. Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) по-
мещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют све-
дения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, 
являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного рее-
стра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земель-
ные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов 
капитального строительства.

Форма и порядок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касаю-
щихся Проекта, посредством официального сайта Администрации городского округа Самара:

в письменной форме в адрес Департамента градостроительства городского округа Самара на электрон-
ную почту dgs@samadm.ru.; 

в письменной форме в адрес Департамента градостроительства городского округа Самара;
посредством записи в книге (журнале) посетителей экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению 

на общественных обсуждениях.
Срок внесения участниками общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся Про-

екта, с 23 сентября 2021 г. по 19 октября 2021 г. включительно.
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, будет размещен на официальном 

сайте Администрации городского округа Самара в сети Интернет и в газете «Самарская Газета».
Официальный сайт, на котором будет размещен Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 

обсуждениях, и информационные материалы к нему: http://samadm.ru/ в разделе «Деятельность/ Градо-
строительство/ Правила землепользования и застройки / Общественные обсуждения».

Номера контактных справочных телефонов отдела обеспечения деятельности Комиссии по землепользо-
ванию и застройке Департамента градостроительства городского округа Самара: 8(846)242 03 49, 242 08 40.

Почтовый адрес Департамента градостроительства городского округа Самара: 443100, г. Самара, ул. Га-
лактионовская, д. 132. 

Электронный адрес: dgs@samadm.ru.
Руководитель Департамента

 градостроительства
городского округа Самара 

С.Н.Шанов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к оповещению о начале 

общественных обсуждений 

Таблица
«Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений,  

за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений»

Наименова-
ние ВРИ

Код 
ВРИ

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений, м

Перечень территориальных зон

Ц
-1

Ц
-1

.2

Ц
-1

.3

Ц
-1

.4

Ц
-1

.5

Ц
-1

.6

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с

Ц
-4

т

Ц
-5

м

Ц
-5

н

Ц
-5

к

Ж
-1

Ж
-2

Ж
-3

Ж
-3

.1

Ж
-4

Ж
-4

.1

Р-
1

Р-
2

Р-
3

Р-
4

П
К-

1

П
К-

2

П
К-

3

Сн
 

Р-
5

Сх

П
О

Ж
Д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Сельскохо-
зяйственное 
использова-
ние

1.0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Растениевод-
ство

1.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Выращива-
ние зерно-
вых и иных 
сельскохо-
зяйственных 
культур

1.2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Овощевод-
ство

1.3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Выращива-
ние тонизи-
рующих, ле-
карственных, 
цветочных 
культур

1.4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Садоводство 1.5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Выращива-
ние льна и 
конопли

1.6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Животновод-
ство

1.7 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Скотовод-
ство

1.8 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Зверовод-
ство

1.9 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Птицевод-
ство

1.10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Свиновод-
ство

1.11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Пчеловод-
ство

1.12 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Рыбоводство 1.13 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Научное обе-
спечение 
сельского хо-
зяйства

1.14 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Хранение и 
переработ-
ка сельскохо-
зяйственной 
продукции

1.15 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Ведение лич-
ного подсоб-
ного хозяй-
ства на поле-
вых участках

1.16 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Питомники 1.17 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Обеспечение 
сельскохо-
зяйственно-
го производ-
ства

1.18 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Сенокоше-
ние

1.19 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -



Самарская газета • 3№196 (6921) • вторник 14 сентября 2021

Официальное опубликование

Наименова-
ние ВРИ

Код 
ВРИ

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений, м

Перечень территориальных зон

Ц
-1

Ц
-1

.2

Ц
-1

.3

Ц
-1

.4

Ц
-1

.5

Ц
-1

.6

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с

Ц
-4

т

Ц
-5

м

Ц
-5

н

Ц
-5

к

Ж
-1

Ж
-2

Ж
-3

Ж
-3

.1

Ж
-4

Ж
-4

.1

Р-
1

Р-
2

Р-
3

Р-
4

П
К-

1

П
К-

2

П
К-

3

Сн
 

Р-
5

Сх

П
О

Ж
Д

Выпас сель-
скохозяй-
ственных жи-
вотных

1.20 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 -

Для инди-
видуально-
го жилищно-
го строитель-
ства

2.1 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - 03/38/19 03/38/19 03/38/19 03/38/19 03/38/19 03/38/19 - - - - - - - - 03/38/19 - -

Малоэтаж-
ная много-
квартирная 
жилая за-
стройка

2.1.1 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Для ведения 
личного под-
собного хо-
зяйства (при-
усадебный 
земельный 
участок)

2.2 - - - - - - - - - - - - - 03/38/19 03/38/19 - - - - - - - - - - - - 03/38/19 - -

Блокирован-
ная жилая за-
стройка

2.3 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - 0 0 0 0 - - - - - - - - - - - - -

Среднеэтаж-
ная жилая за-
стройка

2.5 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Многоэтаж-
ная жилая за-
стройка (вы-
сотная за-
стройка)

2.6 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Хранение ав-
тотранспор-
та

2.7.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Предостав-
ление комму-
нальных ус-
луг

3.1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0

Администра-
тивные зда-
ния органи-
заций, обе-
спечиваю-
щих предо-
ставление 
коммуналь-
ных услуг

3.1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Дома соци-
ального об-
служивания

3.2.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - 0 - -

Оказание со-
циальной по-
мощи насе-
лению

3.2.2 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Оказание ус-
луг связи

3.2.3 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Общежития 3.2.4 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 - - 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Бытовое об-
служивание

3.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - 0 - -

Амбулатор-
но-поликли-
ническое об-
служивание

3.4.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - 0 - -

Стационар-
ное меди-
цинское об-
служивание

3.4.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Медицин-
ские органи-
зации особо-
го назначе-
ния

3.4.3 - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Дошкольное, 
начальное и 
среднее об-
щее образо-
вание

3.5.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - -

Среднее и 
высшее про-
фессиональ-
ное образо-
вание

3.5.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Объекты 
культурно-
досуговой 
деятельно-
сти

3.6.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -



4 • Самарская газета№196 (6921) • вторник 14 сентября 2021

Официальное опубликование

Наименова-
ние ВРИ

Код 
ВРИ

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений, м

Перечень территориальных зон

Ц
-1

Ц
-1

.2

Ц
-1

.3

Ц
-1

.4

Ц
-1

.5

Ц
-1

.6

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с

Ц
-4

т

Ц
-5

м

Ц
-5

н

Ц
-5

к

Ж
-1

Ж
-2

Ж
-3

Ж
-3

.1

Ж
-4

Ж
-4

.1

Р-
1

Р-
2

Р-
3

Р-
4

П
К-

1

П
К-

2

П
К-

3

Сн
 

Р-
5

Сх

П
О

Ж
Д

Парки куль-
туры и отды-
ха

3.6.2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 - - - - - - - - -

Цирки и зве-
ринцы

3.6.3 - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - -

Религиозное 
использова-
ние

3.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - 0 - -

Осуществле-
ние религи-
озных обря-
дов

3.7.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - 0 - -

Религиозное 
управление и 
образование

3.7.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - 0 - -

Обществен-
ное управле-
ние

3.8 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Государ-
ственное 
управление

3.8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Представи-
тельская дея-
тельность

3.8.2 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Обеспече-
ние деятель-
ности в обла-
сти гидроме-
теорологии 
и смежных с 
ней областях

3.9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Проведение 
научных ис-
следований

3.9.2 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Проведение 
научных ис-
пытаний

3.9.3 - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - 0 -

Амбулатор-
ное ветери-
нарное об-
служивание

3.10.1 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Приюты для 
животных

3.10.2 - - - - - - 0 0 - - 0 0 0 - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Деловое 
управление

4.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Объекты тор-
говли (торго-
вые центры, 
торгово-раз-
влекатель-
ные центры 
(комплексы)

4.2 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Рынки 4.3 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - - - - - 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Магазины 4.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - 0 - -

Банковская и 
страховая де-
ятельность

4.5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Обществен-
ное питание

4.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - -

Гостиничное 
обслужива-
ние

4.7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - -

Развлека-
тельные ме-
роприятия

4.8.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - -

Проведение 
азартных игр

4.8.2 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Служебные 
гаражи

4.9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Объекты до-
рожного сер-
виса

4.9.1 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - - - - 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Заправка 
транспорт-
ных средств

4.9.1.1 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - - - - 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Обеспечение 
дорожного 
отдыха

4.9.1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - - - - 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - -

Автомобиль-
ные мойки

4.9.1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - - - - 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Ремонт авто-
мобилей

4.9.1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 - - - - 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -



Самарская газета • 5№196 (6921) • вторник 14 сентября 2021

Официальное опубликование

Наименова-
ние ВРИ

Код 
ВРИ

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений, м

Перечень территориальных зон

Ц
-1

Ц
-1

.2

Ц
-1

.3

Ц
-1

.4

Ц
-1

.5

Ц
-1

.6

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с

Ц
-4

т

Ц
-5

м

Ц
-5

н

Ц
-5

к

Ж
-1

Ж
-2

Ж
-3

Ж
-3

.1

Ж
-4

Ж
-4

.1

Р-
1

Р-
2

Р-
3

Р-
4

П
К-

1

П
К-

2

П
К-

3

Сн
 

Р-
5

Сх

П
О

Ж
Д

Выставочно-
ярмарочная 
деятельность

4.10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Обеспечение 
спортивно-
зрелищных 
мероприя-
тий

5.1.1 - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Обеспече-
ние занятий 
спортом 
в помещени-
ях

5.1.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - 0 0 0 - - - -

Площадки 
для занятий 
спортом

5.1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 - - - -

Оборудован-
ные площад-
ки для заня-
тий спортом

5.1.4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 0 0 0 0 0 - - 0 0 0 - - - -

Водный 
спорт

5.1.5 - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - -

Авиацион-
ный спорт

5.1.6 - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Спортивные 
базы

5.1.7 - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - -

Природно-
познаватель-
ный туризм

5.2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 - 0 - - - - - - - -

Туристиче-
ское обслу-
живание

5.2.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 - 0 - - - - - - - -

Охота и ры-
балка

5.3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 - 0 - - - - - - - -

Причалы для 
маломерных 
судов

5.4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - - - - - -

Поля для 
гольфа или 
конных про-
гулок

5.5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - - - - - -

Производ-
ственная де-
ятельность

6.0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Недрополь-
зование

6.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Тяжелая про-
мышлен-
ность

6.2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 - - - -

Автомобиле-
строитель-
ная промыш-
ленность

6.2.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 - - - -

Легкая про-
мышлен-
ность

6.3 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Фармацевти-
ческая про-
мышлен-
ность

6.3.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Пищевая 
промышлен-
ность

6.4 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Нефтехими-
ческая про-
мышлен-
ность

6.5 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 - - - -

Строитель-
ная промыш-
ленность

6.6 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Энергетика 6.7 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Атомная 
энергетика

6.7.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Связь 6.8 0 0 0 0 0 0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Склады 6.9 0 0 0 0 0 0 - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Складские 
площадки

6.9.1 0 0 0 0 0 0 - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Обеспечение 
космической 
деятельно-
сти

6.10 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -



6 • Самарская газета№196 (6921) • вторник 14 сентября 2021

Официальное опубликование

Наименова-
ние ВРИ

Код 
ВРИ

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений, м

Перечень территориальных зон

Ц
-1

Ц
-1

.2

Ц
-1

.3

Ц
-1

.4

Ц
-1

.5

Ц
-1

.6

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с

Ц
-4

т

Ц
-5

м

Ц
-5

н

Ц
-5

к

Ж
-1

Ж
-2

Ж
-3

Ж
-3

.1

Ж
-4

Ж
-4

.1

Р-
1

Р-
2

Р-
3

Р-
4

П
К-

1

П
К-

2

П
К-

3

Сн
 

Р-
5

Сх

П
О

Ж
Д

Целлюлоз-
но-бумажная 
промышлен-
ность

6.11 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Научно-про-
изводствен-
ная деятель-
ность

6.12 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Железнодо-
рожные пути

7.1.1 0 0 0 0 0 0 - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - 0

Обслужива-
ние желез-
нодорожных 
перевозок

7.1.2 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - 0

Автомобиль-
ный транс-
порт

7.2 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Размещение 
автомобиль-
ных дорог

7.2.1 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Обслужива-
ние перевоз-
ок пассажи-
ров

7.2.2 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Стоянки 
транспорта 
общего поль-
зования

7.2.3 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Водный 
транспорт

7.3 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Воздушный 
транспорт

7.4 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Трубопро-
водный 
транспорт

7.5 - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Внеуличный 
транспорт

7.6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

Обеспече-
ние обороны 
и безопасно-
сти

8.0 - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Обеспечение 
вооружен-
ных сил

8.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 - - - -

Охрана Госу-
дарственной 
границы Рос-
сийской Фе-
дерации

8.2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 - - -

Обеспечение 
внутренне-
го правопо-
рядка

8.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 0 0 0 - - - -

Обеспечение 
деятельно-
сти по испол-
нению нака-
заний

8.4 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 - - -

Деятель-
ность по осо-
бой охране 
и изучению 
природы

9.0 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 0 - - - - - - -

Охрана при-
родных тер-
риторий

9.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 0 0 - - - - - - -

Курортная 
деятельность

9.2 - - - - - - - - - - 0 0 - - - - - - - 0 - - - - - - - - - -

Санаторная 
деятельность

9.2.1 - - - - - - - - - - 0 0 - - - - - - - 0 - - - - - - - - - -

Историко-
культурная 
деятельность

9.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0

Общее поль-
зование во-
дными объ-
ектами

11.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0

Специальное 
пользова-
ние водными 
объектами

11.2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0

Гидротехни-
ческие соо-
ружения

11.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0 - 0 0 0

Улично-до-
рожная сеть

12.0.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - 0 0 0



Самарская газета • 7№196 (6921) • вторник 14 сентября 2021

Официальное опубликование

Приложения к Постановлению Администрации городского округа Самара №659 
от 10.09.2021 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в разделе «Официальное 
опубликование» - sgpress.ru/news/316486.

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление
09.09.2021 г. №655

о внесении изменений в постановление Администрации городского округа самара 
от 10.03.2021 №128 «об утверждении состава комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки при главе городского округа самара и признании утратившими 
силу отдельных муниципальных правовых актов» 

В целях уточнения персонального состава и оптимизации деятельности Комиссии по подготовке про-
екта правил землепользования и застройки при Главе городского округа Самара в соответствии с Прави-
лами землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденными постановлением Самар-
ской Городской Думы от 26.04.2001 №61 постановляю:

1.    Внести в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 10.03.2021 
№128 «Об утверждении состава Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки 
при Главе городского округа Самара и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых 
актов» следующие изменения:

1.1. Вывести из состава Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Гла-
ве городского округа Самара (далее – Комиссия) Крючкова А.С.

1.2. Ввести в состав Комиссии, назначив членом Комиссии, Чугунова А.И. – начальника отделения до-
рожной инспекции и организации дорожного движения ОГИБДД УМВД России по г. Самаре, майора поли-
ции (по согласованию).

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в течение 
10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского окру-
га Самара;

б) опубликование в газете «Самарская Газета». 
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа 
е.в.лапушкина

АдминистрАция городского округА сАмАрА
ПостАновление
09.09.2021 г. №657

о внесении изменения в постановление Администрации городского округа самара от 
18.12.2019 №995 «об утверждении документации по планировке территории (проект межевания 

территорий, занимаемых многоквартирными жилыми домами в городском округе самара по 
адресу: в границах улиц ново-садовая, гастелло, 6-я радиальная, Академика Платонова) 

в октябрьском внутригородском районе  городского округа самара»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» в целях устранения допущенной технической ошибки постановляю: 

1.  Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 18.12.2019 №995 
«Об утверждении документации по планировке территории (проект межевания территорий, занимаемых 
многоквартирными жилыми домами в городском округе Самара по адресу: в границах улиц Ново-Садо-
вая, Гастелло, 6-я Радиальная, Академика Платонова) в Октябрьском внутригородском районе городского 
округа Самара» (далее – постановление), заменив по тексту в постановлении, приложениях №1 и №2 к по-
становлению слова «Академика Платонова» словами «Академика Павлова».

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара настоя-
щее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара, в том числе в разделе «Градостроительство» подразделе «Документация по планировке террито-
рии», и опубликовать в газете «Самарская Газета» в течение 7 дней со дня принятия настоящего постанов-
ления.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа 
е.в.лапушкина

АдминистрАция
советского внутригородского рАйонА

городского округА сАмАрА
ПостАновление

08.09.2021 г. №277

о внесении изменения в постановление Администрации советского  
внутригородского района городского округа самара от 07.04.2017 №69

«о создании межведомственной рабочей группы по легализации трудовых отношений  
на территории  советского внутригородского района 

городского округа самара»

В целях уточнения состава межведомственной рабочей группы по легализации трудовых отношений на 
территории  Советского внутригородского района городского округа Самара ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Администрации Советского внутригородского района городского 
округа Самара от 07.04.2017 № 69 «О создании межведомственной рабочей группы по легализации трудо-
вых отношений на территории Советского внутригородского района городского округа Самара» изложить 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского 

внутригородского района городского округа Самара Ахтырскую Е.А.

глава советского внутригородского
района городского округа самара

в.А. Бородин

Приложение
к постановлению Администрации

Советского внутригородского района
городского округа Самара

от 08.09.2021 г. №277

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Советского внутригородского района
городского округа Самара

от 07.04.2017 № 69   

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по легализации трудовых отношений 

на территории Советского внутригородского района 
городского округа Самара

Ахтырская Елена Анатольевна – заместитель главы Советского внутригородского
района городского округа Самара, председатель межведомствен-
ной рабочей группы;

Семенюк Татьяна Анатольевна – начальник отдела финансового планирования и экономики 
Администрации Советского внутригородского района городского 
округа Самара, заместитель председателя межведомственной ра-
бочей группы;

Женухова Оксана Николаевна – консультант отдела финансового планирования и экономики 
Администрации Советского внутригородского района городского 
округа Самара, секретарь межведомственной рабочей группы;

Члены комиссии:

Баева Юлия Сергеевна – старший инспектор отдела правового обеспечения и контроля за 
договорной деятельностью ГКУ СО «Центр занятости населения 
городского округа Самара» (по согласованию);

Барсуков Петр Петрович                      –  председатель Совета депутатов Советского внутригородского 
района городского округа Самара (по согласованию);

Выборнов Дмитрий Борисович – депутат Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию);

Есин Антон Романович – консультант отдела финансового планирования и экономики Ад-
министрации Советского внутригородского района городского 
округа Самара;

Захарова Ольга Геннадьевна – начальник правового отдела Администрации Советского внутри-
городского района городского округа Самара;

Зеленов Артем Вячеславович – депутат Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию);

Леонтьева Наталья Исмагиловна – начальник УПРФ РФ в Октябрьском и Советском районах город-
ского округа Самара (по согласованию);

Морозова Ксения Борисовна – консультант отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав 
потребителей  Администрации Советского внутригородского 
района городского округа Самара;

Петров Сергей Федорович – депутат Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара ( по согласованию);

Платонова Оксана Юрьевна – заместитель начальника отдела УФМС России Самарской области 
в Советском районе (по согласованию);

Пупынина Ирина Юрьевна – начальник отдела администрирования страховых взносов Фили-
ала № 8 ГУ-СРО Фонда социального страхования Российской Фе-
дерации (по согласованию);

Сорокина Нина Александровна – помощник прокурора Советского района г. Самары;

Тимошенко Вячеслав  Сергеевич – депутат Совета депутатов Советского внутригородского района 
городского округа Самара (по согласованию);

Наименова-
ние ВРИ

Код 
ВРИ

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений, м

Перечень территориальных зон

Ц
-1

Ц
-1

.2

Ц
-1

.3

Ц
-1

.4

Ц
-1

.5

Ц
-1

.6

Ц
-2

Ц
-3

Ц
-4

с

Ц
-4

т

Ц
-5

м

Ц
-5

н

Ц
-5

к

Ж
-1

Ж
-2

Ж
-3

Ж
-3

.1

Ж
-4

Ж
-4

.1

Р-
1

Р-
2

Р-
3

Р-
4

П
К-

1

П
К-

2

П
К-

3

Сн
 

Р-
5

Сх

П
О

Ж
Д

Ритуальная 
деятельность

12.1 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 - - -

Специальная 
деятельность

12.2 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 0 - - -

Земельные 
участки об-
щего назна-
чения

13.0 - - - - - - - - - - - - - 0 - - - - - - - - - - - - - 0 - -

Ведение ого-
родничества

13.1 - - - - - - - - - - - - - 03/19 03/19 - - - - - - - - - - - - 03/19 - -

Ведение са-
доводства

13.2 - - - - - - - - - - - - - 03/38/19 03/38/19 - - - - - - - - - - - - 03/38/19 - -



8 • Самарская газета№196 (6921) • вторник 14 сентября 2021

Официальное опубликование

Тюрина Марина Николаевна – начальник отдела камеральных проверок № 2 ИФНС России по 
Советскому району г. Самары (по согласованию);

Урюпин Дмитрий Алексеевич – начальник отдела полиции № 3 Управления МВД России по г. Са-
мара (по согласованию);

Шакин
Олег Викторович

– начальник отдела потребительского рынка, услуг и защиты прав 
потребителей  Администрации Советского внутригородского 
района городского округа Самара;

Шуваева Наталья Александровна – начальник отдела администрирования страховых взносов, взаи-
модействия со страхователями, взыскания задолженности УПФ 
РФ в Октябрьском и Советском  районах городского округа Сама-
ра (по согласованию).

Телефон  
отдела рекламы 

979-75-80

Ре
кл

ам
а

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.
Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 149. В розницу цена свободная. 
За содержание рекламы несет ответственность рекламодатель. 
Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 14.09.21 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №1600.
ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
www.sgpress.ru 

№196
(6921)

Муниципальное авТоноМное учреждение  
городского округа саМара «саМарская газеТа»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Копалиани В.В.
Заместители редактора: Андрианов В.Л., Ваулина Ю.Ю., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Блинков С.А.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Зотова Е.В.
Заместители руководителя:   
Краснова И.В., Жиляева А.В.


	sgaz_140921_01
	sgaz_140921_02
	sgaz_140921_03
	sgaz_140921_04
	sgaz_140921_05
	sgaz_140921_06
	sgaz_140921_07
	sgaz_140921_08

